
 

 
 

 
 
 
 
PROCESSO Nº. 053/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2024 
EDITAL Nº. 023/2024 
  

Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Rondônia – SESCOOP/RO 
Rua Paulo Macalão, n° 4675, Bairro Flodoaldo Pontes Pinto. 

76820-454 - Porto Velho-RO 
rondonia.coop.br   Tel: (69) 3224-6116 

1 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2024 - 0521.1379912/2024-16 

TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 

 

Pelo presente Termo de Retificação de Edital do Pregão eletrônico 023/2024 - CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, INSTALADOS NA 

SEDE DO SESCOOP/RO DO TIPO: INVERTER FUJITSU; INVERTER AGRATTO; INVERTER ELGIN; 

CASSETE FUJITSU INVERTER, atendendo aos princípios que norteiam as contratações do 

SISTEMA S, em face de modificações extremamente necessárias, o SESCOOP/RO, através da 

Comissão Especial de Licitação, que por motivos correção de erros materiais no texto do Edital 

e Mapa de Cotações (anexo 3), torna público para conhecimento dos interessados que foi 

realizado alteração no Edital de Licitação supra citado, assim como se segue: 

 

1. Fica alterada a Data de Abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico 023/2024, 

onde se lê 17/02/2025, às 10:30 (horário de Brasília) para 25/02/2025, às 10:30 

(horário de Brasília); 

2. Fico alterado o valor orçado/estimado de R$ 155.719,15 (cento e cinquenta e um 

mil e setecentos e dezenove reais e quinze centavos), para a quantia de R$ 

170.358,23 (cento e setenta mil trezentos e cinquenta e oito reais e vinte e três 

centavos). 

 

Os demais itens do Edital seguem inalterados. 

 

Maiores informações poderão ser obtidas por meio do e-mail licitacao@rondonia.coop.br  

 

14 de fevereiro de 2025. 

 

Arthur Nogueira Prado 

Presidente 

Comissão Especial de Licitação 

SESCOOP/RO 

 

PROCESSO Nº 053/2024 

Documento Ping. 2C79365788 assinado eletrônicamente nos termos do Art. 10, §2º, da Medida Provisória nº 2.200-2.



Documento: EDITAL 023-2024 - Serviços de Manutenção de Ar Cond. + DOCS ANEXOS AO
EDITAL.pdf (2C79365788) 
Certificado de assinatura gerado em 14/02/2025, 17:27.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://app.meuping.io/authenticate
informando o código verificador 2C79365788 e o código CRC 83D66048.

CERTIFICADO

ASSINATURAS

Arthur Nogueira Prado, Presidente / Pregoeiro / Analista, 14/02/25 às 17:26
CPF 013.***.***-70, IP 131.108.60.158, autenticação por usuário e senha

Tatiane dos Santos Amaral Teixeira, Assessor(a), 14/02/25 às 17:27
CPF 558.***.***-72, IP 131.108.60.158, autenticação por usuário e senha

Carina da Silva Braz Pessoa, Analista de Compras e Licitações, 14/02/25 às 17:27
CPF 914.***.***-15, IP 131.108.60.158, autenticação por usuário e senha

Baseado no horário oficial de Brasília GMT -03:00
Documento contendo 3 assinatura(s).

Este documento foi assinado digitalmente pela cadeia de certificados ICP-Brasil.

Documento Ping. 2C79365788 assinado eletrônicamente nos termos do Art. 10, §2º, da Medida Provisória nº 2.200-2.


